Официальное издание муниципального образования  «Хохорск»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
                                                                      18. 04. 2016 г.  № 4

Извещение об отказе проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Хохорск»
Муниципальное образование «Хохорск» на основании Постановления главы администрации «Хохорск» № 9  от   18.04.2016 г. «Об отказе проведении торгов на право заключения договоров аренды земельных участков»
Лот №1: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:03:050803:221, расположенного на землях МО «Хохорск» по адресу: Иркутская область, Боханский район, поле Аин-108, предназначенный для использования в целях (в соответствии с разрешенным использованием) : для сельскохозяйственного использования, общей площадью 1075515 кв.м. Начальная цена арендной платы в год составляет 37557(тридцать семь тысяч пятьсот пятьдесят семь) руб.00 коп.
	Организатор проведения аукциона: Единая комиссия администрации МО «Хохорск».
	Почтовый адрес: 669334 Иркутская область, Боханский район, с.Хохорск, ул. Ленина, 44.
	Телефон: 89041127189
	Контактное лицо: Ангаткина Ирина Карповна
	Организатор проведения аукциона может принять решение об отказе проведения аукциона не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона, извещение об отказе в проведении аукциона опубликовывается организатором аукциона в течение 3 дней в газете «Сельская правда».
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г. №9                                                                              с. Хохорск

 «Об отказе проведении торгов на право заключения
договоров аренды земельных участков»»

На основании ст.39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Хохорск», на основании Административного регламента «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков», руководствуясь Уставом МО «Хохорск»:
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить торги на право заключения договоров аренды земельных участков
Лот №1: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым № 85:03:050803:221, расположенного по адресу: Иркутская область, Боханский район, поле Аин-108, предназначенный для использования в целях (в соответствии с разрешённым использованием): для сельскохозяйственного использования, общей площадью 1075515 кв.м. Начальная цена арендной платы в год составляет 37557 (тридцать семь тысяч пятьсот пятьдесят семь) руб. 00 коп.;

Глава МО «Хохорск»				                   А.И.Улаханова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г.   № 10                                        с. Хохорск

О внесении дополнений в Постановление №62 от 01.12.2011 г.
Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной  услуги
 «Прием заявлений и выдача документов
об утверждении схемы расположения границ
земельных участков»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  руководствуясь п.10, ст. 7 Устава МО «Хохорск»,
Постановляю:

1. Внести в раздел (часть) административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнения, ч. 2.1.11 п.2, изложив в следующей редакции: «Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются»:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и   самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки- проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Хохорск»
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    А.И.Улаханова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г.   № 11                                          с. Хохорск

О внесении дополнений в Постановление №63 от 01.12.2011 г.
Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной  услуги
 «Предоставление объектов муниципальной
собственности МО «Хохорск» в хозяйственное
ведение, оперативное управление»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  руководствуясь п.10, ст. 7 Устава МО «Хохорск»,
Постановляю:

1. Внести в раздел (часть) административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнения, ч. 2.1.9. п.2, изложив в следующей редакции: «Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются»:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и   самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки- проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Хохорск»
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    А.И.Улаханова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г.   № 12                                           с. Хохорск

О внесении дополнений в Постановление №64 от 01.12.2011 г.
Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной  услуги
 «Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности МО «Хохорск»
и предназначенных для сдачи в аренду»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  руководствуясь п.10, ст. 7 Устава МО «Хохорск»,
Постановляю:

1. Внести в раздел (часть) административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнения, ч. 2.1.7. п.2, изложив в следующей редакции: «Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются»:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и   самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки- проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Хохорск»
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    А.И.Улаханова.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ХОХОРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г.   № 13                                          с. Хохорск

О внесении изменений в Постановление №68 от 01.12.2011 г.
Об утверждении административного регламента по  предоставлению  муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи,
с места жительства, о наличии подсобного
хозяйства»
В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  руководствуясь п.10, ст. 7 Устава МО «Хохорск»,
Постановляю:

1. Внести в раздел (часть) административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнения, ч. 2.1.7. п.2, изложив в следующей редакции: «Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются»:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и   самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
-  дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки- проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике МО «Хохорск»
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    А.И.Улаханова.

Учредитель: Администрация МО «Хохорск»
                                    Редактор: Ангаткина С.В.
                                    Адрес редакции: 669334, с. Хохорск, ул. Ленина, 44  тел: 25-531
                                         Тираж 25 экз. подписан  18.04. 2016  г